Przybyłski, *Przegląd miejscowy, Wilno*, „Kurier Wileński”, Wilno, 30 V 1861, nr 42, s. 420–421; oba te czasopisma omawiają istotne zarysy projektu statutu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego dla Guberni Litewskich.

<sup>87</sup> Muzeum Narodowe w Krakowie, Biblioteka Czartoryskich, rkps, sygn. 6760. W. Sołtan, *List z dn. 4 (16) czerwca 1861 r.*, (brak paginacji archiwalnej), k. 9 (dokumentu).

Twierdził, że wyższa stopa procentowa, mająca na celu zachęcenie posiadaczy kapitałów do lokowania swoich środków pieniężnych właśnie w tych listach zastawnych, nie spełni pokładanych w niej oczekiwań, a w takiej sytuacji Towarzystwo Kredytowe *całkiem mylnej chwyciło się drogi*.

Kred. Ziem. dla gub. litewskich*, „Kurier Wileński”, Wilno, 7 VII 1861, nr 52, s. 516.

<sup>91</sup> W. Przybylski, *Przegląd miejscowy, Wilno*, „Kurier Wileński”, Wilno, 30 V 1861, nr 42, s. 420; Muzeum Narodowe w Krakowie, Biblioteka Czartoryskich, rkps, sygn. 6760, W. Soltan, *List z dn. 4 (16) czerwca 1861 r.*, (brak paginacji archiwalnej), k. 9 (dokumentu), podaje, iż początkowo planowano odbycie walnego zjazdu właścicieli ziemskich 15 maja, potem general-gubernator Włodzimierz Nazimow zmienił jego termin na 1 czerwca, a następnie zapro-